
 

SFJ00219500520001 DS/Hvb THORBRIS. Bilde via Hvalfangstmuseets Samlinger. 

 

1950 DS/Hvb THORBRIS (SFJ002195005) 

 

    

 

Type Dampskip, hvalbåt 

steam ship, whale catcher 

Off.no (IMO):  

Flagg (flag): NOR Havn(port): Sandefjord 

Byggeår (year built): 1950/10 Bnr (Sno): 1207 

Bygger (yard): Smith’s Dock Co. Ltd, South Bank, Middlesbrough, England. 

Eier (owner): Bryde & Dahls Hvalfangerselskap A/S, Sandefjord. 

Disponent (manager): A/S Thor Dahl, Sandefjord. 

Klasse (Class).: LR 

  

Tonnasje (Tonnage): 448 brt., 158 nrt 

Dimensjoner (size): Loa: 157,7’-Lbp: 148,4'-B: 27,6'-D: 15,7'-Dypg.: 14' 0½". 



Lasthåndteringsyst.  

(cargo handling.) 

 

Fangstutstyr. 

(catching equipm.): 

 

  

Navigasjonsutstyr: Radiopeileapparat, radar, hvalskremmer (asdic), radar 

Manøversystemer 

(syst. for manouvering) 

 

Dekksmaskineri  

(deck machinery): 

 

Kommunikasjon (comm.):  

Kallesignal (Call sign.): LAEI 

  

Fremdrift (propulsion): 1 x stempel dampmaskin (steam reciprocating), type dobbel 

kompound ekspansjon., 4-sylindret, syl. diam.: 2 x 14,6"-2 x 

34,3", slag/stroke.: 32,5". Bygget ved Smith’s Dock Co. Ltd, 

South Bank, Middlesbrough, England. 

Fart/forbr. (speed/cons.):  16,0 knop. 

Hjelpemaskineri (aux): 2 x dampdrevne generatorer. 

Tot. el. kraft (el. power): VDC 

Kjele(r) (boiler): 2 x dampkjeler (vannrørskjeler/water tube boilers), oljefyrte 

med kunstig trekk. Total heteflate (HF): 5.090 ft2. Bygget ved 

Smith’s Dock Co. Ltd, South Bank, Middlesbrough, England. 

  

Bemanning (crew): pers,  

  

Historikk: 1950 Bygget som hvalbåt THORBRIS ved Smith’s Dock Co. 

Ltd, South Bank, Middlesbrough, England for Bryde & Dahls 

Hvalfangerselskap A/S (A/S Thor Dahl), Sandefjord.  Sjøsatt 

15/08, levert i oktober. 

Fanget for THORSHAMMER-ekspedisjonen fra sesongen 

1950/51. 

1957 Fanget for Fl/k THORSHAMMER. med Arild Mathisen 

som skytter i sesongen 1957/59. 

1960 Fanget for Fl/k THORSHØVDI med Tor Vermeli, 

Sandefjord som skytter i sesongen 1960/61. 



1961 Fanget for Fl/k THORSHØVDI med Trygve Freberg, 

Sandar som skytter i sesongen 1961/62. 

1962 I opplag i Sandefjord. 

1965 Solgt 11/03 til Laurits Eidesvik Partrederi, 

Bømlo/Haugesund. Omdøpt til BØMMELØY.  

1966 Ombygget til fiskebåt. Dampmaskineriet fjernet. 

Installert en Wichmann dieselmotor. 2-takt/enkeltv., 8-

sylindret, syl. dim.: 280 x 420mm. 800 BHK. Bygget av 

Wichmann Motorfabrikk, Rubbestadneset. 

Ny tonnasje 480 brt. 

1971 Solgt til Arne Eidesvik P/R, Bømlo/Haugesund. Omdøpt til 

ESPEVÆR. 

1973 Forlenget. Loa: 178,5’-Lbp: 165,7’. Ny tonnasje: 594 brt, 

300 nrt. 

1985 Solgt til P/R Bjarte & Marvin Rogne, Ålesund. 

1997 Solgt til P/R Espevær NS (Bjarte Rogne), Ålesund. 

Videresolgt til Silfaks Fiskebåtrederi A/S, Ålesund. Omdøpt til 

SØRFOLD. 

2002 Solgt til Mogsterfjord I A/S, Ålesund. Omdøpt til 

SØRFOLD 2. 

2005 Slettet fra registene. 

  

History in English: 1950 Built as whale catcher THORBRIS by Smith’s Dock Co. 

Ltd, South Bank, Middlesbrough, England for Bryde & Dahls 

Hvalfangerselskap A/S (A/S Thor Dahl), Sandefjord. Launched 

15/08, delivered in October 

Catched for THORSHAMMER-expedition the season of 

1950/51.  

1957 Catched for Fl/k THORSHAMMER with Arild Mathisen as 

gunner in the season 1957/59. 

1960 Catched for Fl/F THORSHØVDI with Tor Vermeli, 

Sandefjord as gunner in the season 1960/61. 

1961 Catched for Fl/F THORSHØVDI with Trygve Freberg, 

Sandar as gunner in the season 1961/62. 

1962 Laid up in Sandefjord. 

1965 Sold 11/03 to Laurits Eidesvik Partrederi, 

Bømlo/Haugesund. Renamed BØMMELØY.  

1966 Converted to a fishing vessel. Steam machinery 



removed. Installed a Wichmann diesel engine. 2-cy/sa., 8-

cylinder, cyl. dim.: 280 x 420mm. 800 BHP. Built by Wichmann 

Motorfabrikk, Rubbestadneset. 

New tonnage 480 grt. 

1971 Sold to Arne Eidesvik P/R, Bømlo/Haugesund. Renamed 

ESPEVÆR. 

1973 Lengthened. Loa: 178,5’-Lbp: 165,7’. New tonnage: 594 

grt, 300 nrt. 

1985 Sold to P/R Bjarte & Marvin Rogne, Ålesund. 

1997 Sold to P/R Espevær NS (Bjarte Rogne), Ålesund. 

Re-sold to Silfaks Fiskebåtrederi A/S, Ålesund. Renamed 

SØRFOLD. 

2002 Sold to Mogsterfjord I A/S, Ålesund. Renamed SØRFOLD 

2. 

2005 Deleted from registers. 

  

Kilde: DnV, Narve Sørensen,"Thor-Glimt", Lloyd’s, Starke 
Samlet og bearbeidet av Ragnar Iversen 
Sist oppdatert: 30/08-2015 (RI/PS) 


